МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА П.ДОЛМИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИМЕНИ ЛАЗО ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

[bookmark: _GoBack]20.02.2025г. №19
п. Долми

О проведении Всероссийских проверочных
 работ в 4-х – 8-х классах

  В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 13.05.2024. №1008 «Об утверждении состава участников, сроков и продолжительности проведения всероссийских проверочных работ в образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программах начального общего, основного общего, среднего общего образования, а также перечня учебных предметов, по которым проводится всероссийские проверочные работы в образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам начального общего, основного общего, среднего общего образования, в 2024/2025 учебном году», информационным письмом КГКУ РЦОКО от 27.01.2025 г. «О проведении Всероссийских проверочных работ в 4-х – 8-х классах», приказом Управления образования района имени Лазо
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать проведение всероссийских проверочных работ (далее – ВПР) в МБОУ ООШ п. Долми в соответствии с графиком проведения мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций  в форме ВПР в 2025 году в  4-х – 8-х классах. Срок с апреля по май 2025 г.;
1.2. Определить школьным координатором проведения ВПР Абузову Л.А.
1.3. Направить информация о школьном координаторе проведения ВПР в адрес МБУ «ИМЦ» на электронный адрес  lazoimc@mail.ru,                    (приложение №1),в срок до 13 февраля 2025 г.

1.4.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ ООШ п. Долми  _______________ А. Ш. Мочалина